Amt Putlitz-Berge Der Amtsdirektor Stadt Putlitz

Beschlussvorlage		
öffentlich		

Einreicher	Erstellt am:	Vorlage-Nr.
Frau Feige	15.08.2022	09/22/33

Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP-Nr.
Stadtverordnetenversammlung	13.09.2022	14.

Betreff:

Beschluss des geprüften Jahresabschlusses per 31.12.2020 der Stadt Putlitz

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss 2020 wurde gemäß § 82 BbgKVerf. von der Kämmerei aufgestellt, am 16.03.2022 ausgefertigt und vom Rechnungsprüfungsamt (RPA) des Landkreises Prignitz geprüft. Das Rechnungsprüfungsamt bestätigt den Jahresabschluss 2020. Es schränkte den Bestätigungsvermerk ein, weil gemäß § 82 Abs 4 BbgKVerf die Gemeindevertretung bereits bis spätestens 31.12.2021 über den geprüften Jahresabschluss hätte beschließen müssen (Feststellungsbericht vom 27.07.2022). Für die Erstellung der Jahresabschlüsse ist es offensichtich nicht erforderlich, auf die Prüfung der beim Rechnungsprüfungsamt vorliegenden Jahresabschlüsse zu warten, sondern sie auch ohne Prüfungsergebnis nacheinander abzuarbeiten.

Wesentliche Daten des Jahresabschlusses:

Bilanzsumme Aktiva/Passiva:	15.902.876,20€
Eigenkapital per 31.12.2020:	6.581.859,72€
Ordentliches Ergebnis:	- 243.302,36 €
Liquiditätssaldo 2020:	- 201.638,94€
Bestand an Zahlungsmitteln per 31.12.2020:	-144.580,52 €
Rücklage aus Überschüssen ordentl. Ergebn.:	1.558.317,12€
Rücklage aus Überschüssen außerordentl. Ergebn.:	228.156,46 €
Sonderrücklage invest. Schlüsselzuweisungen:	0,00€

Der vollständige Rechenschaftsbericht sowie der Prüfvermerk des RPA sind als Anlage beigefügt. Der Rechenschaftsbericht enthält die Schlussbilanz, die Ergebnis- und Finanzrechnung mit Erläuterungen zu wesentlichen Erträgen/Einzahlungen und Aufwendungen/Auszahlungen. Die komplette Jahresrechnung liegt in der Kämmerei zur Einsichtnahme vor.

Anlagen:

- Rechenschaftsbericht
- Auszug Prüfbericht RPA

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Putlitz beschließt den vom Rechnungsprüfungsamt des Landkreises geprüften Jahresabschluss der Stadt Putlitz für das Haushaltsjahr 2020.

Vorsitzender der SVV	Kämmerin	Amtsdirektor
Abstimmungsergebnisse:		
<u> </u>	er Beratung und Entscheidung ausgesc	chlossen: keiner /
	0 0	(Name/n)

Gesetzl. Mitgliederzahl	davon anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
16				